Selamlama
konuşmalarının sonuncusu ise, Sakarya İl Müftü Yardımcısı Paşa Bektaş ta-
rafından yapılmıştır.

Açılış konferansını, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğ-
retim Üyelerinden Prof. Dr. Zekeriya Güler “Sahâbenin İslâm Toplumundaki
Yeri” başlıklı çalışmasıyla yapmıştır. Sahâbe kitâbiyâtından, birincisi; İbn
Abdilber’in (v. 463/1070) el-İstîab fî ma’rifeti’l-ashâb adılı eseri, ikincisi; İz-
zeddîn İbnü’l-Esîr el-Cezerî’nin (v. 630/1233) Üsdü’l-gâbe fî ma’rifeti’s-
sahâbe adlı eseri, üçüncüsü; İbn Hacer el-Askalânî’nin (v. 852/1449) el-
İsâbe fî temyîzi’s-sahâbe isimli eseri olmak üzerinden farklı muhitlere ait üç
mukaddime örneği sunarak konuşmasını yapmıştır.

Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyelerinden Prof. Dr.

Beşinci oturumda son tebliğ, Trabzon Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dr.
Öğr. Üyesi Cuma Karan tarafından “el-Cezire Bölgesinin Fethi Bağlamında
Anadolu’nın Müslümanlaşmasında Sahâbenin Etkisi” başlıklı çalışmasıyla
sunulmuştur. Anadolu coğrafyasının İslâma Kapılarını ilk kez açmasının Hz.
Ömer (18/639) dönemindeki el-Cezire fethiyle olduğu bilgisini paylaşan
Yazar, el-Cezîre bölgesinin Sahâbe tarafından fethini, bölgenin Sahâbe etki-
siyle müslümanlaşma sürecini çalışmasında konu edinmiştir. Ayrıca Ana-
dolu’nun fethinde kaynaklarda zikredilen, İyâz b. Ganm, Halid b. Velid, Mu-
aviye b.